
~íslo smlouvy objednatele: 282/2022 
~íslo smlouvy zhotovitele: 

SMLOUVA 0 DÍLO 

uzav~ena podle § 2586 a násl. zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anský zákoník, ve zn~ní pozd~jších 
p~edpisu  (dale  jen „ob~anský zákoník" a jen „smlouva") 

Smluvní strany 

~eská republika — Ministerstvo vnitra 
Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Kontaktní adresa: MV  — GFR HZS ~R, Kloknerova 26, pošt. p~ihr. 69 

148 01 Praha 414 
160: 00007064 
DI~: CZ00007064 
Bankovní spojení: ~NB Praha 1 
~íslo ú~tu: 8908881/0710 
Zastoupená: plk. Mgr. Martin Ku~era,  MBA  

~editel odboru PSM - G~~ HZS ~R 
Osoba oprávn~ná tednat ve v~cech realizace stavby 
za  MV  — GR HZS CR: 
E-mail: 
Telefon: 
ID  datové schránky: 84ta1ur 

(dále jen „objednatel") 

a 

Labor  13, s. r. o. 
Sídlo: 
Zapsána v rejst~íku: 
Kontaktní adresa: 
I~O: 
DIC: 
Bankovní spojení: 
~íslo ú~tu: 
Zastoupená: 
Kontaktní osoba:  
E-mail:  
Telefon:  
ID  datové schránky: 

(dále jen „zhotovitel"). 

Dále také též jako „smluvní strany". 

D~lnická 541/13, 170 00, Praha 7 
Obchodní rejst~ík MS v Praze , odd. C, vl. 133063 
D~lnická 541/13, 170 00, Praha 7 
28214196 
CZ28214196 

tuhhi42 

1 



P~edm~t díla 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na sv~j náklad a nebezpe~í pro objednatele, 
za podmínek níže uvedených, dílo specifikované v tomto ~lánku této smlouvy a objednatel 
se zavazuje dílo p~evzít a zaplatit za n~j zhotoviteli cenu, která je sjednána v ~l. V této 
smlouvy. 

2. Tato smlouva se uzavírá na základ~~ nabídky ze dne 15. 11. 2022. 

3. P~edm~tem díla je zpracování studie pro stavební úpravy v objektu G~~ HZS ~R (dále 
i „dílo"). 

4. Studie „G~~ HZS ~R, Kloknerova — nástavba 5.NP — studie" bude provedena v souladu 
s požadavky zákona ~. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ~ádu v platném 
zn~ní (dále jen „stavební zákon") a jeho provád~cích vyhlášek (zejména vyhlášky 
~. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~) platnými ~SN  EN  
a ~SN, zákona ~. 309/2006 Sb., o zajišt~ní dalších podmínek bezpe~nosti a ochrany 
zdraví p~i práci v platném zn~ní. 

5. Specifikace díla. 

Studie stavebních Oprav zahrnuje: 

vyhodnocení stávajícího stavu budovy; 
návrh nového dispozi~ního ~ešení v~etn~~ vizualizace; 
návrh a ~ešení souvisejících ploch; 
vyhodnocení nutných stavebních úprav souvisejících s novou nástavbou objektu; 
objemové vy~íslení stavebních náklad~~ a náklad~~ na p~ípravu; 
návrh zp~sobu ~ešení opat~ení, která vycházejí z podmínek a na~ízení OP HMP a PSP. 

Termín pin~ní, p~edání díla 

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude zhotovitelem odevzdáno: 

- pracovní  faze,  konzultace — ov~~ení základních podmínek výstavby do 
16. 12. 2022, 

- dokon~ená studie realizovatelnosti zadavateli do 31. 1. 2023. 

2. Dnem dokon~ení se rozumí den p~edání kompletního bezvadného díla na základ~~ 
vystaveného a odsouhlaseného p~edávacího protokolu. 

3. Místem p~edání díla je  MV  - G~~ HZS ~R pošt. p~ihr. 69 Kloknerova 26 PS~: 148 01 
Praha 414. 0 p~edání a p~evzetí studie bude zhotovitelem vyhotoven protokol o p~edání 
a p~evzetí (dále jen „protokol") ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán ob~ma 
smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu. 
K p~evzetí díla a k podpisu protokolu je oprávn~na kontaktní osoba, uvedená ~l. I. 

4. Objednatel je oprávn~n odmítnout p~evzetí studie, pokud studie nebude zhotovena ~ádn~~ 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalit~, p~i~emž v takovém p~ípad~~ objednatel 
d~vody odmítnutí p~evzetí studie písemn~~ zhotoviteli sd~lí, a to nejpozd~ji do šesti (6) 
pracovních dn~~ ode dne stanoveného pro zhotovení a p~edání studie. 

5. V p~ípad~~ skrytých vad nebo technických ~ešení, která jsou v rozporu s platnými právními 
p~edpisy nebo normami, se zhotovitel tímto nezbavuje odpov~dnosti za škody. 

IV.  

Vlastnické právo k studii a nebezpe~í škody 

1. Vlastnické právo k byt' i nedokon~ené studii, nabývá objednatel okamžikem jejího 
protokolárního p~edání a p~evzetí objednatelem, v~etn~~ ~ástí studie p~edané zhotovitelem 
v p~ípad~~ p~ed~asného ukon~ení smluvního vztahu 

2 



2. Nebezpe~í škody nebo zni~ení studie nese od po~átku zhotovování do okamžiku p~edáni 
a p~evzetí pin~ní zhotovitel. 

V. 

Cena díla 

1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo ~ádn~~ a v~as zhotovené a p~edané podle této 
smlouvy, zaplatí objednatel zhotoviteli cenu díla ve výši: 

Cena bez DPH: 98.000,00 K~~ 

DPH (21 %): 20.580,00 K~~ 

Cena v~etn~~ DPH: 118.580,00 K~~ 

(slovy sto osmnáct tisíc p~t set osmdesát korun ~eských) 

2. Tato sjednaná cena díla je kone~ná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady 
vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a p~edáním díla. Výši nabídkové ceny je 
možné p~ekro~it pouze v p~ípad~~ zm~ny da~ových p~edpis~~ majících vliv na cenu díla 
(nap~íklad zm~na DPH). 

3. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

V!.  

Platební podmínky 

1. Cena díla bude zaplacena na základ~~ faktury (da~ový doklad) vystavené zhotovitelem po 
p~evzetí kompletního díla objednatelem. Faktura bude vystavena v ~eském jazyce a musí 
obsahovat náležitosti stanovené právními p~edpisy, eviden~ní ~íslo smlouvy a dále 
vy~íslení zvlášt' ceny za zboží v K~~ bez DPH, zvláš~~ DPH a celkovou cenu za zboží v K~~ 
v~etn~~ DPH. Zhotovitel doru~í fakturu v listinné podob~~ do sídla objednatele. Doru~ení se 
p~ipouští poštovní službou nebo prost~ednictvím elektronické komunikace prost~ednictvím 
datové schránky. 

2. Zhotovitel je povinen p~iložit k faktu~e originál p~edávacího protokolu. 

3. Faktura p~edložená v prosinci musí být doru~ena objednateli nejpozd~ji do 15. dne tohoto 
m~síce. P~i doru~ení po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce. Zhotovitel bere 
na v~domí, že objednatel vzhledem k ro~nímu rozpo~tovému cyklu organiza~ní složky státu 
nem~že do uvoln~ní rozpo~tových prost~edk~~ v následujícím roce uhradit cenu díla. V tomto 
p~ípad~~ se objednatel nedostává do prodlení a není povinen hradit smluvní ani zákonný 
úrok z prodlení ani strp~t jiné právní dopady této skute~nosti. Zhotovitel bere na v~domí, 
že ze strany objednatele nelze proplatit fakturu v období od druhé poloviny prosince do 
konce první poloviny b~ezna následujícího roku. 

4. Objednatel uhradí fakturovanou ~ástku do t~iceti (30) dn~~ od obdržení faktury zaslané na 
adresu:  

MV  - G~~ HZS ~R pošt. p~ihr. 69 Kloknerova 26 PS~: 148 01 Praha 414 

na fakturách bude jako objednatel uvedeno: 

~R - Ministerstvo vnitra 
Nad Štolou 936/3 
170 34 Praha 7 
zastoupená — kontaktní adresa:  

MV  — G~~ HZS ~R 
Kloknerova 26 
pošt. p~ihr. 69 
148 01 Praha 414 

3 



5. Objednatel m~že fakturu do data splatnosti vrátit, obsahuje-li: 

- nesprávné cenové údaje rozdílné s ustanoveními smlouvy 
- nesprávné náležitosti 
- chybí-li ve faktu~e n~které náležitosti dohodnuté touto smlouvou 

6. Zp~sob úhrady: p~evodním p~íkazem. 

7. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované ~ástky z ú~tu 
objednatele ve prosp~ch ú~tu zhotovitele. 

8. Objednatel je oprávn~n p~ed uplynutím lh~ty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybn~. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nov~~ 
vyhotovit. V takovém p~ípad~~ není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. 
Okamžikem doru~ení náležit~~ dopin~né ~i opravené faktury za~ne b~žet nová lh~ta 
splatnosti faktury v délce t~iceti (30) kalendá~ních dn~. 

9. P~ípadné dodate~n~~ objednané práce budou kalkulovány stejným zp~sobem jako p~vodní 
nabídka. 

10. Pokud zadavatel uplatní nárok na odstran~ní vady pin~ní ve lh~t~~ splatnosti faktury, není 
povinen až do odstran~ní vady dodavatelem cenu uhradit. Okamžikem odstran~ní vady 
pin~ní za~ne b~žet nová lh~ta splatnosti faktury v délce do t~iceti (30) kalendá~ních dn~. 

11. Smluvní strany si dojednaly, že kupující je oprávn~n provést zajiš~ovací úhradu dan~~ 
z p~idané hodnoty ve smyslu § 109a zákona ~. 235/2004 Sb., o dani z p~idané hodnoty, ve 
zn~ní pozd~jších p~edpis~, na ú~et p~íslušného správce dan~, jestliže se prodávající stane 
ke dni uskute~nitelného zdanitelného pin~ní nespolehlivým plátcem dan~~ ve smyslu 
ustanovení § 106 zákona ~. 235/2004 Sb., o dani z p~idané hodnoty, ve zn~ní pozd~jších 
p~edpis~. 

Kontaktní osoby 

1. Objednatel ur~il jako kontaktní osoby: 

Kontaktní osoba za  MV  — G~~ HZS ~R je uvedená v odstavci ~. 1 této smlouvy 

Zhotovitel ur~il jako kontaktní osoby: 

jméno, p~íjmení: 
telefon: 
e-mail: 

2. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prost~ednictvím kontaktních 
osob, pop~. jimi pov~~ených pracovník~. 

VIII.  

Práva duševního vlastnictví 

1. Objednatel nabývá vždy spolu s vlastnickým právem ke studii, a to i k její ~ásti, všechna 
majetková autorská práva, jejichž p~evod umož~ují právní p~edpisy v oblasti ochrany 
duševního vlastnictví s tím, že objednatel je zejména oprávn~n m~nit a i jinak podle svých 
pot~eb zasahovat do vytvo~eného díla. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že p~i vypracování studie neporuší práva t~etích osob, která t~mto 
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv 
pr~myslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, 
výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v d~sledku 
uplatn~ní práv t~etích osob v~~i objednateli v souvislosti s porušením povinnosti zhotovitele 
dle p~edchozí v~ty. 

4 



3. Podpisem této smlouvy zhotovitel poskytuje objednateli nevypov~ditelné, výhradní, 
p~evoditelné a neomezené právo k vytvá~ení kopií, užívání a zp~ístupn~ní dalším osobám 
studie nebo jakékoliv její ~ásti a  take  jakýchkoliv dokument~, listin, ná~rt~, návrh~, zm~n 
studie, program~~ a dat vytvo~ených nebo poskytnutých zhotovitelem na základ~~ této 
smlouvy, jež požívá nebo m~že požívat ochrany podle právních p~edpis~~ v oblasti ochrany 
duševního vlastnictví, v~etn~~ práva upravovat a m~nit takováto díla, a to za ú~elem 
realizace, provozování, užívání, údržby, zm~n, Oprav, oprav a demolice stavby nebo jejích 
jednotlivých ~ástí. Tato práva ud~luje zhotovitel na dobu neur~itou a bude oprav~ovat  take  
jakoukoliv osobu, která bude ~ádným vlastníkem nebo uživatelem p~íslušné ~ásti stavby. 
Výše odm~ny za poskytnutí výše uvedených autorských práv je již zahrnuta v celkové 
cen~. Objednatel je zárove~~ oprávn~n upravit ~i jinak m~nit studii, její název nebo spojit 
toto dílo s jiným dílem ~i za~adit díla do díla souborného. Objednatel m~že výše uvedená 
autorská práva postoupit t~etím osobám dle svého výb~ru, p~i~emž zhotovitel s tímto 
výslovn~~ souhlasí. 

4. Bude-li výsledkem nebo sou~ástí díla — studie i zam~stnanecké ~i kolektivní dílo, které je 
p~edm~tem autorských práv, práv souvisejících s právem autorským ~i práv po~izovatele 
k jírn po~ízené databázi, postupuje zhotovitel jako zam~stnavatel ~i osoba, z jejíhož 
podn~tu a pod jejímž vedením je dílo vytvá~eno a pod jejímž jménem je dílo uvád~no na 
ve~ejnost, ke dni p~edání díla právo výkonu majetkových práv autora k dílu na objednatele, 
p~i~emž výše odm~ny za postoupení je již zahrnuta v cen~~ díla. Zhotovitel prohlašuje, že 
autor svolil i ke zve~ejn~ní, Opravám, zpracování v~etn~~ p~ekladu, spojení s jiným dílem, 
za~azení do díla souborného, k dokon~ení svého zam~stnaneckého díla, jakož i k tomu, 
aby zhotovitel uvád~l zam~stnanecké dílo na ve~ejnost pod svým jménem, že autor 
výslovn~~ souhlasil s dalším postoupením výkonu t~chto práv na objednatele 
a z objednatele na t~etí osoby. Zhotovitel prohlašuje, že všem autor~m poskytl dostate~nou 
p~im~~enou odm~nu a že všechny závazky zhotovitele v~~i autorovi jsou vypo~ádány. 

5. Zhotovitel výslovn~~ prohlašuje, že je pin~~ oprávn~n disponovat právy k duševnímu 
vlastnictví v~etn~~ výše uvedených autorských práv, a zavazuje se za tímto ú~elem zajistit 
~ádné a nerušené užívání díla objednatelem, v~etn~~ p~ípadného zajišt~ní dalších souhlas~~ 
od autor~~ d~l v souladu s autorským zákonem, pop~. od vlastník~~ jiných práv duševního 
vlastnictví v souladu s právními p~edpisy. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí 
veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli 
vzniknou v d~sledku toho, že objednatel nemohl dílo užívat ~ádn~~ a nerušen~. 

6. Provedením a p~edáním díla, byt' i nedokon~eného, nebo jeho ~ásti, poskytuje zhotovitel 
objednateli p~edevším nevýhradní licenci k výkonu práva dílo nebo jeho ~ást užít ur~itým 
sjednaným zp~sobem a ve sjednaném rozsahu. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že objednatel bude oprávn~n jakékoliv dílo, byt' i nedokon~ené, ~i 
jeho ~ást, které bude p~edm~tem pin~ní dle této smlouvy (pokud bude napl~ovat znaky 
autorského díla) užít jakýmkoli zp~sobem a v rozsahu bez jakýchkoli omezení a že v~~i 
objednateli nebudou uplatn~ny oprávn~né nároky majitel~~ autorských práv ~i jakékoli 
oprávn~né nároky jiných t~etích osob v souvislosti s užitím díla (práva autorská, práva 
p~íbuzná právu autorskému, práva patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé 
sout~že, práva osobnostní ~i práva vlastnická aj.). Zhotovitel poskytuje objednateli 
oprávn~ní k výkonu práva dílo užít ke všem zp~sob~m užití známým v dob~~ uzav~ení 
smlouvy v rozsahu neomezeném, co se týká ~asu, množství užití díla a územního rozsahu 
s tím, že cena za poskytnutí nevýhradní licence je zahrnuta v cen~~ díla. Objednatel je 
oprávn~n dílo upravovat, m~nit a užívat pod svým jménem. Objednatel m~že dílo nebo 
jeho ~ást postoupit t~etí osob~~ a zhotovitel dává k takovému poskytnutí tímto sv~j výslovný 
souhlas. 

8. Veškerá majetková práva a užívací práva na jakékoliv výsledky, resp. jakékoliv výstupy 
~inností zhotovitele dle této smlouvy p~echázejí na objednatele v piném rozsahu bez 
jakéhokoliv omezení v okamžiku jejich p~edání objednateli 



IX. 

Povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli p~ístup do  mist,  jejichž prohlídka je nezbytná 
k provedení díla. 

2. Objednatel je povinen se ú~astnit zhotovitelem svolaných sch~zek, pop~. m~že k jednání 
p~izvat po dohod~~ se zhotovitelem další odborné osoby, experty, orgány státní správy 
apod. Sou~asn~~ je objednatel oprávn~n na t~chto jednáních vykonávat kontrolu provád~ní 
díla. 

X. 

Povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo úpin~~ a bezvadn~~ dle zadávacích podklad~~ objednatele 
a v souladu s touto smlouvou. 

2. Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen pr~b~žn~~ jej informovat o stavu 
rozpracovaného díla. 

3. Zhotovitel je povinen zapracovat do díla p~ipomínky uplatn~né objednatelem v pr~b~hu 
zhotovení díla bez jakéhokoli nároku na zvýšení ceny díla, pokud jejich zapracování do 
díla nebude v rozporu s p~íslušnou legislativou. 

4. Zhotovitel je povinen p~i zhotovování díla postupovat sv~domit~~ a s ~ádnou a odbornou 
pé~í. Zhotovitel je povinen pov~~it pin~ním závazk~~ z této smlouvy pouze ty své 
zam~stnance, kte~í jsou k tornu odborn~~ zp~sobilí. 

5. Zhotovitel je povinen postupovat p~i zhotovování díla hospodárn~, chránit zájmy 
objednatele, které mu jsou nebo by mu mohly být známy. 

6. Zhotovitel odpovídá za škodu zp~sobenou vadným zhotovováním díla v rozsahu 
stanoveném ~eským právním ~ádem, zejména pak ob~anským zákoníkem. 

7. Zhotovitel je povinen bezodkladn~~ a prokazateln~~ upozornit objednatele na p~ipadnou 
nesprávnost ~i nevhodnost pokyn~~ objednatele jinak odpovídá za škodu tímto objednateli 
zp~sobenou. 

8. Zhotovitel se zavazuje mít po dobu poskytnuté záruky podle této smlouvy platné pojišt~ní 
odpov~dnosti za zp~sobenou škodu s minimálním limitem pojistného jeden (1) mil. K~~ za 
každý jednotlivý p~ípad. V p~ípad~~ zániku pojistné smlouvy je zhotovitel povinen uzav~ít 
bezodkladn~~ novou pojistnou smlouvu alespo~~ ve stejném rozsahu. 

9. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele nejpozd~ji do ~ty~~ (4) pracovních dn~~ od 
obdržení výzvy doložit, že má pojišt~ní odpov~dnosti za zp~sobenou škodu v rozsahu 
stanoveném v bod~~ 10 tohoto ~lánku. 

10. Zhotovitel na základ~~ požadavku objednatele prohlašuje, že: 

vedoucím týmu, autorizovaným architektem, který se bude p~ímo podílet na pin~ní 
p~edm~tu díla je  ~íslo autorizace ~KA 04 737, 

~lenem týmu autorizovaným inženýrem, který se bude p~ímo podílet na pin~ní 
p~edm~tu díla je  ~íslo autorizace ~KAIT 
0008678 

11. S ohledem na skute~nost, že dílo zhotovené podle této smlouvy má také sloužit jako 
zadávací dokumentace pro další zadávací ~ízení (dále jen „navazujíci ve~ejná zakázka") 
ve smyslu zákona ~. 134/2016 Sb., o zadávání ve~ejných zakázkách, ve zn~ní pozd~jších 
p~edpis~, zavazuje se zhotovitel výslovn~~ že: 

a) bude p~i své ~innosti pin~~ respektovat zásady korektní sout~že, zvlášt~~ se vyvaruje 
zvýhod~ování kteréhokoliv produktu, výrobce nebo poskytovatele služby; 

6 



b) nebude bez v~domí zadavatele po~izovat kopie studie pro navazující ve~ejnou 
zakázku, ani žádných jiných písemných informací; 

c) nebude pomáhat žádnému potencionálnímu uchaze~i o navazující ve~ejnou zakázku, 
ani se s žádným nebude stýkat ve v~ci navazující ve~ejné zakázky. 

Xl. 

Odpov~dnost za vady a záruka 

1. Zhotovitel ru~í za vady a nedod~lky (dále jen vady) díla dle platných právních p~edpis~. 
Zhotovitel odpovídá za to, že p~edm~t díla má v dob~~ jeho p~edání objednateli a po dobu 
záru~ní lh~ty bude mít vlastnosti stanovené obecn~~ závaznými p~edpisy, závaznými 
normami, p~ípadn~~ vlastnosti obvyklé; dále za to, že dílo nemá právní vady, je kompletní, 
spl~uje ur~enou funkci a odpovídá sjednaným požadavk~m. Zhotovitel odpovídá též za 
to, že navržené ~ešení obsažené v p~edm~tu pin~ní je technicky realizovatelné v souladu 
s obecn~~ závaznými p~edpisy a technickými normami, které se vztahují k p~edm~tu pin~ní 
a že ~ešení je ekonomicky p~im~~en~~ navrženo s p~ihlédnutím k objednavatelem 
stanovenému ú~elu. 

2. Smluvní strany se dohodly na záru~ní dob~~ v trvání šedesáti (60) m~síc~. Záru~ní doba 
za~íná b~žet dnem podepsání p~edávacího protokolu o p~edání studie stavebních úprav. 

3. V záru~ní dob~~ je zhotovitel povinen neprodlen~~ a bezúplatn~~ provést zm~nu nebo opravu 
studie, v~etn~~ jejího projednání s orgány státní správy, objeví-li se vada ~i nedod~lek, které 
objednatel p~i p~evzetí díla a v záru~ní dob~~ zjistil a tyto d~vodn~~ a ~ádn~~ reklamoval. 
Termín odstran~ní vad bude dohodnut samostatn~~ písemným zápisem s ohledem na 
charakter a rozsah vady. 

4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly zp~sobeny použitím podklad~~ p~evzatých 
od objednatele nebo závazných pokyn~~ daných objednatelem a zhotovitel ani p~i 
vynaložení veškerého úsilí nemohl zjistit jejich nevhodnost, nebo když na jejich nevhodnost 
upozornil objednatele a ten na použití podklad~~ nebo pin~ní jeho pokyn~~ trval. 

5. Objednatel je povinen vady díla písemn~~ reklamovat u zhotovitele bez zbyte~ného 
odkladu poté, kdy vady díla zjistil. V písemné reklamaci je objednatel povinen uvést nárok 
vyplývající z vadného pin~ní, který zvolil. 

6. V p~ípad~~ oprávn~ných a ~ádn~~ reklamovaných vad má objednatel podle charakteru vady 
díla právo požadovat a zhotovitel povinnost provést a poskytnout: 

a) bezplatné odstran~ní vad dodáním nového bezvadného pin~ní, dodáním chyb~jící 
~ásti díla, provedením opravy (dopin~ním) díla, 

b) bezplatné odstran~ní právních vad díla, 
c) p~im~~enou slevu z ceny. 

7. V p~ípad~, že reklamované vady znamenají podstatné porušení smlouvy, tj. jedná se 
o vady, které brání užití díla ke sjednanému ú~elu, m~že objednatel také od smlouvy 
odstoupit. Písemné oznámení o odstoupení od smlouvy musí obsahovat popis zjišt~ných 
vad, požadavek na odstoupení a musí být doru~en zhotoviteli. 

8. Pokud zhotovitel neodstraní vady ve stanovené lh~t~, má objednatel právo zadat 
odstran~ní vad jinému subjektu nebo je odstranit sám a to na náklady zhotovitele. 
Zhotovitel je povinen oprávn~n~~ vynaložené náklady na takto odstran~né vady objednateli 
uhradit. 

9. V p~ípad~, že se prokáže nepravdivým prohlášení zhotovitele v ~l. X. odst. 12, má dílo 
zásadní vadu a tudíž není ~ádn~~ provedeno v rozsahu a podle této smlouvy. 

XII. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 



1. V p~ípad~~ prodlení objednatele s úhradou da~ového dokladu (faktury) je zhotovitel 
oprávn~n ú~tovat úrok z prodlení za spin~ni podmínky podle § 1968 ve výši podle § 1970 
ob~anského zákoníku. 

2. V p~ípad~~ nedodržení termínu zhotovení a p~edání ~ádn~~ zhotovené studie podle ~l. III. 
odst. 1 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- K~~ a dále 
1 000,- K~~ za každý i zapo~atý den prodlení. 

3. V p~ípad~, že bude dodate~n~~ zjišt~na vada studie po jejím p~edání zhotovitelem i 
schválením objednatelem, je objednatel oprávn~n uplatnit u zhotovitele smluvní pokutu ve 
výši 2 000,- K~~ za každý p~ípad. Ohrada smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti 
dokumentaci dokon~it dle smluvních ujednání. Pokud zhotovitel neodstraní vady ve lh~t~~ 
stanovené objednatelem, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- K~~ 
za každou vadu a každý den prodlení, a to až do odstran~ní vady. Po~átek lh~ty za~íná 
b~žet následujícím dnem po oznámení vady zhotoviteli a kon~í dnem p~edání díla bez vad 
objednateli. Základní lh~ta pro odstran~ni vad je objednatelem stanovena na sedm (7) 
kalendá~ních dn~. Objednatel m~že tuto základní lh~tu zm~nit s ohledem na charakter 
vady. 

4. Objednatel je oprávn~n požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 30 % z celkové 
ceny díla bez DPH v p~ípad~~ bezd~vodného odstoupení zhotovitele od této smlouvy. 

5. Objednatel je oprávn~n požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50 000,- K~~ za 
každý jednotlivý p~ípad porušení povinnosti ml~enlivosti dle této smlouvy. 

6. Úrok z prodlení je splatny do t~iceti (30) kalendá~ních dn~~ od data, kdy byla povinné stran~~ 
doru~ena písemná výzva k jejich zaplacení oprávn~nou stranou, a to na ú~et oprávn~né 
strany uvedený v písemné výzv~. 

7. Zaplacením úroku z prodlení není dot~en nárok smluvních stran na náhradu škody nebo 
odškodn~ní v piném rozsahu ani povinnost zhotovitele ~ádn~~ dokon~it dílo. 

8. Smluvní pokuty podle této smlouvy jsou splatné do t~iceti (30) kalendá~ních dn~~ od data, 
kdy byla povinné stran~~ doru~ena písemná výzva k jejich zaplacení oprávn~nou stranou, 
a to na ú~et oprávn~né strany uvedený v písemné výzv~. 

9. Ustanovením o smluvní pokut~~ není dot~eno právo oprávn~né strany na náhradu škody. 

10. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelenn, které zakládá právo objednatele na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 
a) prodlení zhotovitele se zhotovením a p~edáním studie o více než sedm 

(7) kalendá~ních dn~; 
b) neodstran~ní vad díla ve lh~t~~ stanovené podle ~l. XII. bodu 3; 
c) nezapracování p~ipomínek objednatele do díla podle ~l. X. bodu 5; 
d) postup zhotovitele p~i zhotovení díla v rozporu s pokyny objednatele. 

11. Objednatel je dále oprávn~n od této smlouvy odstoupit v p~ípad~, že 
a) v~~i majetku zhotovitele probíhá insolven~ní ~ízení, v n~mž bylo vydáno rozhodnuti 

o úpadku, pokud to právní p~edpisy umož~ují; 
b) insolven~ní návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 

neposta~uje k úhrad~~ náklad~~ insolven~ního ~ízení; 
c) zhotovitel vstoupí do likvidace. 

12. Zhotovitel je oprávn~n od smlouvy odstoupit v p~ípad~, že objednatel bude v prodlení 
s Ohradou svých pen~žitých závazk~~ vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než t~icet 
(30) kalendá~ních dní. 

13. Objednatel je oprávn~n vypov~d~t tuto smlouvu kdykoliv s t~iceti (30) denní výpov~dní 
lh~tou, která po~íná b~žet prvním dnem následujícím po doru~ení výpov~di. V takovém 
p~ípad~~ je zhotovitel povinen u~init již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy 
objednatele vážn~~ ohroženy. 

8 



14. Ú~inky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doru~ení písemného projevu v~le 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní stran~. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti ml~enlivosti. 

XIII. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbyte~ného odkladu oznámit druhé smluvní stran~~ 
zm~nu údaj~~ v ~l. I této smlouvy. 0 této zm~n~~ bude bez zbyte~ného odkladu sepsán 
dodatek ke smlouv~. 

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbyte~ného odkladu oznámit druhé smluvní stran~~ 
zm~nu údaj~~ kontaktních osob v ~l. VII. (~l. I.) této smlouvy. 0 této zm~n~~ bude bez 
zbyte~ného odkladu sepsán dodatek ke smlouv~. 

3. Zhotovitel není bez p~edchozího písemného souhlasu objednatele oprávn~n postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na t~etí osobu. 

4. Zhotovitel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této smlouvy 
uchovávat nejmén~~ po dobu deset (10) let od konce ú~etního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední ~ásti ceny poskytnutých služeb, pop~. k poslednímu zdanitelnému 
pin~ní dle této smlouvy, a to zejména pro ú~ely kontroly oprávn~nými kontrolními orgány. 
Pokud je v ~eských právních p~edpisech stanovena lh~ta delší, musí ji zhotovitel použít. 

5. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu dokument~~ souvisejících s poskytováním služeb 
dle této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgán~~ oprávn~ných k provád~ní kontroly, 
a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ~R, Ministerstva financí ~R, Nejvyššího 
kontrolního ú~adu, p~ípadn~~ dalších orgán~~ oprávn~ných k výkonu kontroly a ze strany 
t~etích osob, které tyto orgány ke kontrole pov~~í nebo zmocní. 

6. Zhotovitel je povinen dle zákona ~. 320/2001 Sb., o finan~ní kontrole ve ve~ejné správ~~ 
a o zm~n~~ n~kterých zákon~, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, spolup~sobit p~i výkonu 
finan~ní kontroly. 

7. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zve~ejn~ním své identifikace a dalších údaj~~ 
uvedených ve smlouv~~ v~etn~~ ceny díla. 

8. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemn~~ na existující ~i hrozící st~et zájm~~ 
bezodkladn~~ poté, co st~et zájm~~ vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel 
i p~i vynaložení veškeré odborné pé~e nemohl st~et zájm~~ zjistit p~ed uzav~ením této 
smlouvy. 

9. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které získal v souvislosti s pin~ním této 
ve~ejné zakázky, nezp~ístupní bez písemného souhlasu objednatele žádné t~etí osob~~ ani 
je nepoužije v rozporu se zájmy objednatele, ledaže se jedná o informace, které jsou 
ve~ejn~~ p~ístupné nebo o p~ípad, kdy je zp~ístupn~ní informace vyžadováno zákonem 
nebo závazným rozhodnutím oprávn~ného orgánu. Za porušení povinnosti ml~enlivosti 
osobami, které se budou podílet na provád~ní díla dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, 
jakoby povinnost porušil sám. Povinnost ml~enlivosti trvá i po skon~ení ú~innosti této 
smlouvy. 

XIV. 

Záv~re~ná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a, podle 
§ 6 odst. 1 zákona ~. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú~innosti n~kterých smluv, 
uve~ej~ování t~chto smluv a o registru smluv, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ (dále jen 
„zákon o registru smluv"), ú~innosti dnem uve~ejn~ní prost~ednictvím registru smluv. 

2. V souladu se zákonem o registru smluv, se strany dohodly, že objednatel zašle tuto 
smlouvu správci registru smluv k uve~ejn~ní ve lh~t~, stanovené tímto zákonem 
a o nabytí ú~innosti této smlouvy písemn~~ vyrozumí objednatele. 



----- 
Ministerstvo v

nenerá!nf ~edite:s
Hasi~ského zchrariného

r'l 

3. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem ~. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údaj~, a podle Na~ízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochran~~ fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údaj~~ a o volném pohybu t~chto údaj~~ a o zrušení sm~rnice 95/46/ES (obecné 
na~ízení o ochran~~ osobních údaj~). Osobní údaje stran p~ed odesláním budou 
anonymizovány v souladu se zákonem ~. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údaj~. 

4. Smluvní strany vylu~ují aplikaci ustanovení 5  557 ob~anského zákoníku na tuto smlouvu. 

5. Smluvní strany se dohodly, že prodávající p~ebírá podle 5 1765 ob~anského zákoníku 
riziko zm~ny okolností v souvislosti s cenou za poskytnuté pin~ní. 

6. Smluvní strany se dohodly na uplatn~ní ustanovení 5  576 ob~anského zákoníku, p~i 
posuzování vlivu nicotnosti (vady) této smlouvy na ostatní ustanovení. 

7. Právo objednatele vyplývající z této smlouvy ~i jejího porušení se proml~ují ve lh~t~~ 
deseti (10) let ode dne, kdy právo mohlo být uplatn~no poprvé. 

8. Smluvní strany se v souladu s ustanovením 5  2586 a násl. ob~anského zákoníku, 
dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy 
vyplývajících a neupravených touto smlouvou bude ~ídit p~íslušnými ustanoveními 
ob~anského zákoníku a dalšími právními p~edpisy CR. 

9. V p~ípad~~ uzav~ení této smlouvy ve dvojjazy~ném zn~ní je rozhodné zn~ní v ~eském 
jazyce. Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v ~eském jazyce. 

10. Tuto smlouvu lze m~nit, dopl~ovat ~i zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to 
písemnými elektronickými dodatky ~íslovanými vzestupnou ~adou; jiná ujednání jsou 
neplatná. 

11. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této 
smlouvy budou ~ešeny smírnou cestou — dohodou. Nedojde-li k dohod~, bude spor 
projednán p~ed p~íslušným ~eským soudem podle platného ~eského právního ~ádu. 

12. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, v~etn~~ jejich prohlášení, je bez vlivu 
na sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve 
smlouv~~ stanoveno jinak. 

13. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podob~. Smluvní strana podepisující tuto 
smlouvu jako druhá v po~adí je povinna prokazateln~~ doru~it podepsanou smlouvu druhé 
smluvní stran~. 

14. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodn~~ a vážn~, že 
považuje obsah této smlouvy za ur~itý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skute~nosti, jež jsou pro uzav~ení této smlouvy rozhodující, na d~kaz ~ehož p~ipojují 
smluvní strany k této smlouv~~ své podpisy. 

15. Smluvní strany prohlašují, že p~edem souhlasí, v souladu se zn~ním zákona ~. 106/1999 
Sb., o svobodném p~ístupu k informacím, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, s možným 
zp~ístupn~ním, ~i zve~ejn~ním všech úkon~~ a okolností s touto smlouvou souvisejících, 
ke kterému m~že kdykoliv v budoucnu dojít. 

V Praze dne, 28.11.2022 V Praze dne, viz  el.  podpis 
Za objednatele: 24.~c toiL  

10 

plk. Mgr. Martin Ku~era,  MBA  
~editel odboru PSM - G~~ HZS ~R 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

